efetuadas de JAN a SET/86, tendo, o contribuinte, registrado vendas,
tão somente, a partir de DEZ/86, conforme DIPI, anexa. As emissões
de "pedidos" ocorreram a partir de JAN/86, fls. 03.

2) A Nota Fiscal n° 2897, às fls. 343, refere-se a compra de 501
(quinhentas e uma) caixas de ferro (envolucro de proteção das centrais
de alarme), adquiridas em 10/86. As DIPfs anexas (anos 86 e 87),
acusam a venda de apenas 48 e 95 centrais de alarme, respectivamente.

3) Conforme, pode-se verificar, a DIPI às fls. 356, as vendas